
 

Av. Washington Luiz, 2.923 – Vl. Magini – Mauá – SP – 09390-140 

Tel.: (11) 4514-0302 / (11) 4514-0320 

www.pmmsama.sp.gov.br 

1 

ANEXO VI – DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 

 

À 

SAMA – GESTÃO DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS DO MUNICIPIO DE MAUÁ/SP 

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2024 

PROCESSO DE COMPRAS n.º 001/2024 

 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE LINK BACKBONE DE FBRA 

ÓPTICA E REDE DE CABEAMENTO ESTGRUTURADO, NOS TERMOS DO ANEXO I.  

 

(Nome da Empresa), inscrita no CNPJ nº __________________________ , por intermédio de 

seu representante legal, o (a)  Sr.º (a), portador da CI (RG) n.º ___________________________,  e 

do CPF (MF) n.º _______________________________DECLARA, para fins de comprovação no 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2024, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da 

lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

 

(  ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006; 
 

(  ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 

123, de 14/12/2006. 

 

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 

3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

 

(Local, data) 

 

_______________________ 

Nome/assinatura 

Cargo 

 

Observação: 

Deverá ser utilizado papel timbrado da empresa. 


